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[Duetoft] 

Så lad mig bare sige, at vi har overhovedet in- 
gen dårlig samvittighed over det her, for rege- 
ringen har hele tiden vidst, at vi var for det, og 
man accepterede det i forhandlingerne. Derfor 
synes jeg, det er meget unfair i dag at stille sig 
op og sige: Dette uansvarlige flertal, der bruger 
penge og bruger penge. Det drejede sig om to 
områder på tilsammen 200 mio. kr., hvor CD 
fra starten har sagt: Her har vi nogle bindinger, 
her har vi noget fra tidligere, hvor vi har lovet at 
være med, og det står vi selvfølgelig ved. 

Så jeg vil da godt have, at fru Pia Christmas- 
Møller -  og hvis ikke fru Pia Christmas-Møller 
vil, så vil jeg gerne bede finansministeren, jeg 
tror for fjerde-femte gang -  komme herop og 
bekræfte, at CD ikke er et uansvarligt, udgifts- 
krævende parti, som bare gør, hvad vi vil, for at 
bruge penge, men at vi faktisk lever op til de af- 
taler, der er indgået i forbindelse med finanslo- 
ven. 

Pia Christmas-Møller (KF): 
Jeg underkender på ingen måde, at CD har 

været med i finanslovaftalen og har gjort meget 
for at leve op til den. Det er ikke det, jeg under- 
kender. Jeg underkender heller ikke CD's ret til 
at have nogle holdninger, nogle ønsker, lige så 
vel som vi i Det Konservative Folkeparti forbe- 
holder os ret til at have holdninger og syns- 
punkter. 

Men jeg synes, det er ærgerligt, at CD ikke 
har været i stand til at føre synspunkterne igen- 
nem på en ansvarlig måde sammen med Social- 
demokraterne, at man ikke har kunnet få Soci- 
aldemokraterne med på en finansiering. Jeg sy- 
nes, det er ærgerligt, for der er jo tale om et so- 
cialdemokratisk forslag. Det er ærgerligt, at 
man ikke i det flertal, der nu gennemfører go- 
derne, samtidig finder muligheder for at finan- 
siere det. 

Det har ikke noget med den gamle finanslov- 
aftale at gøre overhovedet. Nej, det har det ik- 
ke. Man kan ikke bare tage forbehold og så si- 
ge, at man fører ansvarlig økonomisk politik. 
Det er ikke en måde, man får kroner og ører til 
at gå op på statsregnskabet på. 

Derfor synes jeg, det er ærgerligt, at man ikke 
har kunnet komme igennem med en finansi- 
ering i forhold til Socialdemokratiet. Det er So- 
cialdemokratiet, som i denne sag optræder 
dybt uansvarligt. De vil ikke påtage sig ansva- 
ret for finansloven. De vil ikke påtage sig an- 

svaret for en række af de forslag, de stiller her i 
Folketinget for at lefle for vælgeme -  forslag, 
som er dyre, der er i hundrede millioner kro- 
ners klassen. 

Det synes jeg viser med al tydelighed, at So- 
cialdemokratiet ikke er et parti, der er modent 
til at overtage regeringsmagten. 

(Kort bemærkning). 

Duetoft (CD): 
Så er jeg altså nødt til at bede finansministe- 

ren om at komme herop, for det er ikke rigtigt, 
fru Pia Christmas-Møller. Vi har intet andet 
gjort end det, der var aftalen med regeringen i 
forbindelse med finanslovaftalen. Hvis regerin- 
gen ikke vil acceptere, at vi stemmer for dette 
forslag, så måtte regeringen under finanslovaf- 
talen sige: Det er uacceptabelt, at CD vil stem- 
me for det forslag; vi kan ikke indgå en aftale 
med det parti. Det må man sige. Man skal ikke 
først i forbindelse med nogle finanslovaftaler 
sige: Jamen vi tillader CD at stemme for det og 
det forslag -  og bagefter, når forslaget kommer 
til tredje behandling og vi stemmer for det, gå 
op og bebrejde os, at vi gør det, for så er vi uan- 
svarlige, og så har vi ikke styr på økonomien, og 
så gør vi ikke det ene eller det andet. 

Jeg er nødt til at bede finansministeren kom- 
me op og bekræfte, at det var en klar aftale i for- 
bindelse med finansloven, at CD kunne stem- 
me for dette forslag, og at regeringen acceptere- 
de det, og at man ikke anså det for uansvarligt. 
Det må jeg da mene at regeringen ikke anså det 
for; ellers havde man vel ikke givet os lov til 
det. Så havde man vel ikke indgået en finans- 
lovaftale med os. 

Det vil jeg godt bede om at finansministeren 
gør. Vi har i CD ikke lyst til at oversomre med 
et stempel på ryggen, der siger, at vi ikke lever 
op til vores aftaler, eller at vi er uansvarlige, el- 
ler at vi bare bruger penge. Vi har ikke brugt an- 
det end det, vi havde lovet. 

Finansministeren (Henning Dyremose): 
Jeg vil gerne bekræfte det, hr. Duetoft siger, 

at CD tog forbehold for så vidt angår det af So- 
cialdemokraterne i finanslovsammenhæng be- 
budede forslag vedrørende samordningsfra- 
drag, og at det var en forudsætning for CD, at 
man kunne tage det forbehold i forbindelse 
med finanslovaftalen. 


